
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа им. П. П. Грицая ст. Солдатской» 

Прохладненского муниципального  района КБР 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2022г.                                                    ст. Солдатская                                                          №248/14 

 

О перечне документации, подготовка которой осуществляется  

педагогическими работниками МКОУ «СОШ им.П.П.Грицая ст.Солдатской»  

при реализации основных общеобразовательных программ 

В соответствии с частями 6.1 и 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 

«Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ», письма Минпросвещения 

КБР от 29.08.2022г. №22-01-32/75/87 «О перечне документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ»,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Уменьшить документарную нагрузку педагогических работников. 

  

2. Заместителям директора по УВР (Шинахова З.С., Малько О.М.): 

 обеспечить ознакомление в срок до 5 сентября 2022 года педагогическими работниками 

школы с перечнем документации педагога при реализации основных 

общеобразовательных программ утвержденный  приказом Минпросвещения  России от 

21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ», 

 обеспечить неукоснительное исполнение приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 

№ 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 

программ», 

 обеспечить контроль запрета возложения на педагогических работников работы, не 

предусмотренной частями 6 и 9 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в РФ», в том числе связанной с подготовкой документов, не 

включенных в перечни, 

 довести до сведения педагогических работников настоящий приказ. 

 

3. Инженеру-электронику (Яковенко В.И.) разместить настоящий приказ на официальном сайте 

школы.  

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  Директор МКОУ «СОШ им.П.П.Грицая ст.Солдатской» 

  Прохладненского муниципального района КБР                           __________      О.Е.Коновалов 

 

 

 

 

 

 
Исп.:Шинахова З.С. 

Тел.:88663150166 
 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MGA2NT/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MHE2O3/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/351559278/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/351559278/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/351559278/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/351559278/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/351559278/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M742MT/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MAA2NC/

		2022-09-03T16:06:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. П.П.ГРИЦАЯ СТ. СОЛДАТСКОЙ" ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




